

Datum 2019-09-03

Regionstyrelsen
Samtliga nämnder
för kännedom

Granskning av regionens anpassning till förändringar i kommunallagen och förvaltningslagen

På uppdrag av oss, de förtroendevalda revisorerna i Region Gotland, har PwC, genomfört en granskning av vilka åtgärder som har vidtagits inom verksamheten med anledning av den nya lagstiftningen och förändringarna i kommunallagen och förvaltningslagen.

Under år 2018 trädde flera större lagstiftningsförändringar i kraft genom ny förvaltnings- och kommunallag, vilka har en direkt påverkan på det dagliga arbetet i kommunal och regional verksamhet. En avgörande aspekt av detta är hur verksamheten påverkas av lagändringarna och vad verksamheten har gjort för att möta förändringarna.

Granskningen omfattar regionstyrelsen, bygg- och miljönämnden, socialnämnden och gymnasie- och utbildningsnämnden. Med anledning av att regionstyrelsen enligt både reglemente och kommunallag har ett betydande ansvar för omvärldsbevakning vid ny lagstiftning samt ett ansvar att tillse att regionens verksamheter är redo när ny lagstiftning träder i kraft så har vi i granskningen valt att lägga störst vikt vid regionstyrelsen och regionstyrelsens åtgärder. Granskningen har därför mynnat ut i en gemensam bedömning för styrelsen och nämnderna.

Efter genomförd granskning gör vi bedömningen att regionstyrelsen, bygg- och miljönämnden, socialnämnden och gymnasie- och utbildningsnämnden inte helt har vidtagit ändamålsenliga åtgärder för att möta lagstiftningsförändringarna i ny förvaltningslag och ny kommunallag.

Bedömningen bygger på att det i regionen har genomförts vissa utbildnings- och informationsinsatser och styrdokument har reviderats med anledning av den nya lagstiftningen. I flera av de kontrollområden som har granskats har det däremot saknats en central samordning samt systematik av vidtagna åtgärder.

Revisionen överlämnar revisionsrapporten till regionstyrelsen för yttrande och till samtliga nämnder för kännedom. Revisionen önskar svar på vilka åtgärder som kommer vidtas med anledning av granskningens resultat. Svar önskas senast den 30 november 2019.

Svaret skickas till registrator i Region Gotland på adress registratorrs@gotland.se med kopia till sakkunnigt biträde carin.hultgren@pwc.com

För Region Gotlands revisorer,



Mats Ågren

Ordförande